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3 ) Kdyl okrsky v oiclil voliti

te mají okresní komisaři byly
znovu rozděleny zmínil se Časopis
Omaha Daily Newi o mne jakožto
o vhodném kandidátu pro úřad Starosti jsou záhubné

— Pěvecký odbor Těl Jed

Sokol sehraje v nedělí dne 10

listopadu operetku "Lucifer" ve

prospěch české svobodomyslná

tknly Vzácná ochot pěveckého
odboru zasluhuje plného uznání

českého obecenstva a výbor Školní

jest přesvědčen Že krajané naši

hojnou návštěvou odmění snahu

bodrých pěvců našich —x

— Za jeden dollar obdržíte u

STAROSTI působí zhoubně na zdraví i krásu a osudně na
a mezi ně možno zařaditi j nevrlost a zvyk po-

hlíželi na temnou stránku věcí budoucích Netřeba se vám

soužili přijdete-l- i si do tohoto obchodu pro vaše podzimní
Šaty nebo svrchníky —ručíme za to Že vás potěšíme i pokud se

týče módy jakosti střihu í do ceny Neuspokojíme-l- i vás
vrátíme vám peníze Netřeba vám trápili se aneb obávati se
soužení

$14 75
za ilaiiiftke krejřiml zhotovpué
obleky Jsou zbutoveny z Jemná
bo celovlnřniíbo ebeviotu ve vierb
nelnovíjAlch odstínech živ&tky
taffetou podSitó novď karnýry
opatřené tuknA dobře pod- - 1 1 nn
eité dokonale plilťbajfcí 1491

1
►

vé jako jedto mul pro ně volili
A nejenom muži ale i česká Ženy
měly by letos činně volby se

a pomocí svou zvolení
Čechů usnadnili Jest to zajisté
čestnou jich povinností! Výsledek

volby této ukáže kolik Čechové

přiučili se od národností jiných
kteréž pro Čekance své voli bez

ohledu na stranu k níž se hlásí '

— Kdo je milovníkem chutného
Žitného chleba dobrých koláčů a

rohlíků a vůbec všeho pečiva jež
do oboru pekařského náleŽÍnechť

neopomene zastavit ae u Adolfa

Svobody č 1420 Williams ul tf

— Jedním z velmi důležitých
úřadů jest úřad policejního soudce
V úřadu tom zahnízdil se bývalý
expressák S I Gordon Dlouhé
úřadování jeho stalo se pověstným
Svého času byl impíčován usvěd
čen v distriktním soudu dokázá-
no mu nad slunce jasněji Že do

pustil se různých přechmatů a

soudce Dickinson vydal nařízení

jímž Gordon měl být zbaven své-

ho úřadu Než vrchní soud k

němuž se Gordon odvolal z roz-

sudku rozhodl Že záležitost tato

nespadí la v právomoc soudu

a na základě tom Gor
don úřadu toho opět se zmocnil
Než sotva že se uvelebil na křeslu
soudcovském upadl do starých
hříchů Čtenářům na&im jest po
většině známo že Gordon pro-

pouštěním i usvědčených osob z

různých přestupků a přijímáním
bezceiných záruk a pod připravil
městskou pokladnu o značné sumy
pněz Mnohým však bule asi

neznámo že Gordou vedle zastá-

vání svého úřadu jest též členem

právnické firmy Gordon & Eller
a postavení svého zneužívá spůso
bem takovým že postačí to úplně
k jeho vyhození z úřadu policejní-
ho soudce V minulém červenci
na př zatkl policista Bioom jisté-
ho F L Wheelera a obvinil jej z

prodeje knih neslušného a necud-néh- o

obsahu Druhého dne před-
veden byl Wheeler před soudce
Gordona a po vyslechnutí svěde-

ctví soudce Wheelera propustil
Později dostavil se Wheeler k po-

licejnímu soudci a tázal se ho

zdali by mohl najmoutí sijedoate
le kteříž by knihy jeho směli v

Omaze prodávali a při tom zmínil
se též že chce vznésti žalobu pro-
ti policistům pro bezdůvodné a

zlovolné zatčení a souzecí Soudce
tázal se Wheelera kterému práv
niku chce řízení pře této svěřiti a
zvěděv že Wheeler zjednal si

Powera sdělil mu Gordon důvěr-

ně že Power za nic nestojí že by
si měl vzíti právního spojence jeho
Elera jenž v podobných věcech

výborně se vyzná Wheeler se

dal přemluviti a dal soudci lio
závdavkem Eller připravil žalo-
bu proti policistu Bloomovi a j a

podal ji požární a policejní komisi

jež však žalobu tu pc vyslechnutí
svědectví vyhodila Za "práci'
tuto musel Wheeler zaplatiti
Ellerovi capart fioo Podobných
případů mohli bychom uvésti více

Tak jedná soudce Gordon onen

"dobrosrdečný" Gordon jenž pro
své praktiky měl by býti "polo
žen" ale nikoliv posazen na kře
slo soudcovské — Republikán

]J TVWq HeiirySoniieborn &€o'sHaiIiiiiiore

Ilillljlil 0 Ziísoby iiiužsftýcii a cli lipeckých
oblekli v ceně $05000

na prodej ve velkém obchodu

Aby vyprodali své podzimní a zimní zásoby tito chvalně známí
vyrabitelé přijali Haydenovu nabídku za hotové a sice tneně než 50c
na dollar Sonneborn & Co's obleky zhotoveny jsou z ntjlepších
vybraných látek nejzručnějšími krejčími pro nejlepší obchod ve vel-kýc- h

východních městech Tato ohromná koupě je každý
možný sřih a vzorek a skytá výběr včiší než všechny ostatní obcho-
dy dohromady

Ceny jsou směšně levné ježto vše co má
dollar ceny musí být vyprodáno ihned

Není pochyby že jest toto nejokázaleji
výprodej jký kdy odbýván byl v západní
Americe

Nejlepší obleky a svrchníky prodány budou bez ohhdu ta cenu
ueb hodnotu Všimněte si úžasně levných cen zde uvedených a pak
popatřte na módně zhotovené elegantní látky oa krámě udělané a
dokonale střižené šaty nabízené za hotové peníze v tomto obrovském
výprodeji $65000 zásob a budete ohromeni podivuhodnou hodnotou
Matky naleznou zde výbornou příležitost přistrojili zde synky své
pro zimu

OBJEDNÁVKY POŠTOU SE VYŘIZUJÍ

fokrnk Záimriu ft W lun)

$19-7- 5

za dámitkrf Horfulk obleky Nové

veity v předu zhotovené z nového
basket lukna v kritmém výběru
nových poilziirnfch bnrev Sa-

metem lemoviíny a opatřeny itttl-aový-

pAHkaini Nnré dlouhé
nabírané nuk ně s karnýry in qc
módní a dokonale uSité 13D

k „

Daňová rtM na iM
ft frHiirouxHký zrcofllcni t zadu i

_
fíreMti ntitla fiV ▼ z£H- -

— iií a

Dotnvf toiletní ivki
lHxlO 1 krnm rrrudl m mosAznv
mi okratnmi itxl 17N) aafl ov cena

i 150

duoové net- nmBofrannvé turvy dotfe
zhotovené MhI) $V iM ov cena f2 9H

k upl t kkidém odvMvf

v ýprodej! -

dírami Jedna fena pro vferbnr a to

OMAHA
Ctioýtn přátelům krajanům

v Omaze

Jak as! Cechů J12 znAruo byt
'

JnťiD navržen v rrpubllkaniike skol-D- t

konvem i xa Plena Skolnf rady kte-

réžto mÍHto je anat] to Jcdlué veřej

né postaveni kterA není spojeno ae

ládnýra služným a proto ae vSeobecnř

ftoražuje za čestný úfud

Co ae mne týče neui-hflzc- l Jneui ae

o tuto aniž Jinou nominaci neb jsem
vobec do žádných politických schůzí

nechodil a i když Jseui byl uvědomen
ave nomlnucl sdrahul Jsem aa jl

přijmoutl a pouze na naléháni svých

přiUel a souseda Jenž poukazovali

hlavně na to že druh! warda aC po-n-

takřka nejvíce dítek do Skol ne- -

m& Již přes 5 roků žádného zástupce ve

ikolnf radě a proto že Jest takřka

moji povinnosti tuto úlohu na sebe

přijmout! povolil Jsem nátlaku na

mne činěnému a nominaci přijmul

Žlju mezi vaml krajané přea 18 ro

ku a nejsem al vědom ani toho ne]

meuŘtho poklesku Jehož bych ae byl

kdy dopustil a Jenž by mohl být! na

Ujmu mé cti a a touto neporušenou

pověsti předstupuji před vas a tou žá

dostí byste poklad&te-t- ! za hodno

mne před veřejnosti uznat! co dobrého

občana neotáleli a do Jednoho přistou

plil v den volební a rauě uznáni své

dokázali odevzdáním svých hlasů pro

mne začež vám Již z hloubl srdce své

ho děkuji a uJISfuJl vás že byt bych
I zvoleni nedosáhl bude vždy mojí

chloubou po celý budoucí život můj

2e moji vlastni krajané mne vyzna

menali a svoji důvěrou poctili a že

ne na darmo Člověk žije život pocti

vý a že občan zachovalý byt l chu

dý může dosáhnoutl toho nejvySšfho

vyznamenáni totiž důvěry avých sou

edů

Na vysvětleni milí krajané vám

hcl poukázat! na některé důležité o--

kolnosti
- Zdá se skoro nemožným že Omaha

mající 15 členů ve Skolnl radě a pouze

9 ward může mlti naši druhou wardti

bez vlastního zástupce Již pres o ro-

ků a přec jest tomu tak a to z násle

dující asi příčiny:

Předně po úřadě jenž vyžaduje ji

stých schopnosti ale nepřináší hmot-

ného užitku se velmi málo lidi uchá

zí alespoň ne v naSl druhé wardě

a když pak se někdo pro to někdo obě- -

tuje nastává' mu veliká obtiž dosá

hnoutl zvoleni a aice proto že druhá

warda jest většinou demokratická
kdežto Skolnl lístek se voli a vždy zvo

lí republikánský a pak že školní radu
mohou volitl 1 ženy které buď ma

ji jakýkoli majetek na své jméno i

něhož platí daně aneb mají-l- i dítky
kteréžto výhody na severní a západní
straně města ženy takřka do jedné
využltkují kdežto na naši straně se

toto právo ženské takřka úplně za ne--

Proto se dovolávám pomoci vaSÍ vv

matky české byste mezi sebou se do

hodly a dokázaly ostatním národno-

stem 2e nechcete ostat! pozadu za

nimi v žádném ohledu což bude jen
ku cti vašeho jména i pověsti
Mohu vám zároveň oznámit! že

jsem dosáhl z kampannlho řondu Škol-

ního povoleni 2 kočárů a že bude mým

největSlm potěšením když budou oba

jod rána do večera stále přeplněny
K tomu účelu myslím že by bylo

TZáhodno získat! jména vgech paní
chtěj leleh v zájmu mého zvolení pů-

sobit! a orzanízovatl aa přod volhn- -

' ml tak jak to člnl na jiných stranách
města
Dále zasluhuje upozornění ta okol-

nost že Skolnl rada se voli po celém

městě tak že krajané bydlící v kte-

rékoliv části města mohou pro moje
svolení svojí silou přiapětt
Znamenám se v úctě vám vždy věr-

ní Karel Stelger

1ro£ S- - B Letovský vzdal se
místa

jest několik příčin pro kteréž

jsem se vzdal místa svého jako
příručí Šerifa Powera Aby krajané
moji mobli si učiniti vlastní úsu-

dek o pohnutkách jež mne k re-

zignaci donutily uvádím zde ná-

sledovní:

l) Měl jsem zistáv-t- i místo
kněhvedoucího a kasíra avšak s

hotovými penězi neměl jsem co
dělati než jenom tehdy když
jsem vyšel na kollekcí a i potom
Mr Weber nemohl se dočkati až

inu peníze odevzdám nýbrž přišel
vybral mi je z psacího stolku

jako bych neměl za sebe záruku
fioooo právě tak dobře jako on

Ím Zmínil jsem se o této mírně
tečeno beztaktnosti několikráte
ierifovi a týž sliboval mi od měsíce
4 měsíci že věc to napraví avšak

nikdy tak neučinil a sice nepo
chybně z obavy před p Webrem

aj Byl jsem posýlán na kol
lehce a na vvporooc pfi podávání
fotravy vězňům což zajisté oe-rja- dá

▼ obor posobnosti kněhve-Iacíb- o

aviak vykonával jsem
frice ty přece Když pak Mr
Wtber odjel na prázdniny předán

tI tíad jeho MrCuuninghamovi
Z"JLn okresního komisaře Con

azVjha místo aby mně svěřena

tL íjtít tíadovny jak ve skn- -

C Zzzzú ttíú se mělo Kdyl pak
t lrrlen naJ hrubou neietrností
f l Ittlílorti jsem si ierifovi
1 zrirvi pokle~al mi tento na

frsvj blahosfclonoě:

_ i ti s X-
--9 tkejte Stanisla-- -

T "
i li swťíin donutím Ur

'ytJtzJ lilii choTal
r J u t Clila''

první třídy vliutnl

Fr Seinerál
na rohu 16 a William ul

ftUný Metxbv leták Ulila na řepu
1'raré plzenuké' t pravovorofnďho pi

vovaru S Plzně Jak by irnet

Vyteřná doutníky kořalky a llkdry a
viťolíťcnfi známá Korbelová vlna
Teply zákusek obdrží každý vždy
Ta nejlepM a nejiolidnf jftf obiluba

krajanfiia zajtAteni
Přijďte a přcavídfta

Tel 2114 Frank Semerád

— C F Heřmánek grocerista
v č 1 316 William ul — telefon
B 2172 má největší výběr ve
zboží pro domácnost jako: porce
lánové skleněné kamenné Želez
né plechové ozdobné a veškeré

potraviny tf
- V neděli zastřelen byl ne-

šťastnou náhodou 1 4letý Frederxk
Jacobson jehož rodiče bydlí asi

půldruhé míle od Benson Jacob-
son vyšel si s lafetým bratrem

svým a dvěma soudruhy bratry
Daily na hon kachen do okolí

Gretny Když vytahoval z člunu

pušku zavadil kohoutkem o loď-

ku vyšla rána a náboj vnikl ne

Šťastnému chlapci pod pravé rá
mě Chlapec zranění svému pod
lehl

— Claude VVilson z RedCloud
Neb potaci se mezi životem a

smrtí v Clarksonově nemocnici
VVilson přišel v pondělí kolem 4

hodiny ranní do Metropolitan ho
telu na 12 a Douglas ul a ode
bral se ihned do vykázaného mu

pokoje O 1 hodině odpolední
chtěla vejiti manželka majitele ho
tělu pí B A Kitenbrinková do

pokoje Wilsonova avšak dvéře

byly zavřeny Když pak na klepá
ni jeji nedostalo se jí odpovědi
přivolala muže a tento nahlédnuv
do pokoje okénkem nade dveřmi

spatřil Wilsona ležícího v bezvě
domí na posteli a zároveS ucítil

zápach plynu Rychle přivolaný
lékař dal Wilsona dopraviti do
nemocnice a jest naděje na jeho
zachránění Není známo zdali

případu tomto jedná se o neštěstí
či o sebevraždu

- HLEDÁ SE několik děvčat
kteráž by se chtěla naučit zdrho
vati (stripovat) tabák v nové dout
nikářské dílně í 802 Leaven
worth ul 12IÍ4

— Za půl dollaru koupíte t
K W Bartoše jeden galon dobré
no rworoeiova vina 12x4

— Do rodiny přítele naši ho p
Jana Janáka redaktora ''Hospo
dáře ' zavítal včera čáp a zane
cnal tam buclatého klučinu Šťast
ný otec rozplývá se blažeností že
mladistvá choť obdařila jej "kron
princem' Manželům Janákovým
blahopřejeme k tonuto přírůstku!
— V pondělí odpoledne sorga

oisováno bylo v Miliard hotelu
nebrasské odvětví McKioiey Me-

moriál Monument association Se-

nátor Miliard zahájil schůzi načež

gen John C Cowin jmenován
předsedou a Edward Ro9?water
tajemníkem Na návrh senátora
Miliarda gen Jhas F Maoderson
zvolen předsedou státního výpo
mocného spolku a John A Creigh
ton místopředsedou Účelem spot
ku tohoto jest sbírati peníze ve

státu ve prospěch zbudování ná
rodního pomníku zesnulému pre
sideotu McKinleymu

— Dvanáctá výroční zábava

pořádána minulou sobotu Podp
Sokolem Tyršem č I v síni Hro
chově vydařila se skvěle Návštěva

byla veliká a zábava srdečná i

upřímná Sokolové jsou a její vý
sledkem v každém ohledu úplně
spokojeni
— V pondělí zapoíalo před

distriktním soudcem Keysorem
přelíčení s Jamesem Callahanerr

obžalovaným z křivopřlsahy Sudí
Baker zamítl sice žádost Callalian
ovu o přelože ní případu k jinému
soudci avšak požádal soudce Key
sora aby při líčení tom předsedal
Domnělému únosci Edward t Cu

dahyho ml podařilo se sice v dří
vějším líčení "očistit! se z loupe
Že avšak stěží asi podalf se mu
teď "zalepiti

' oči porotcův jimž
bude rozhodovali o osudu jeho V

pondělí celé odpoledne ztráveoo

vybíráním poroty neboť i státní
návladní i obhájci byli u výběru
svém velmi opatrní Porotci již
zasedali budou na soudu tomto

jsou po větťně muži mladí

Hfhvntv trvala vyMtear Ztcbvaty
MslhX H 1 UIJ nervoanoM wnlri po eduo-daeDf- m

uttrtnl lr Klne' Oreat Marva
kaatorar tiileta al uro S W lafecv aa kos
íku OMrlit 11 idrmt [r K KBna Ltd
tU Are au ťhlUdalpbia Pa

VOLTE PROSTÍ

Wm Alstadta

řáéaéba resaMikaaaklka aarrieaee

ZA SMÍRtílO SOUDCE

okresního komisare Šerif Power
zavolal si mne do své úřadovny a

pravil mi: "Stanislave! Nemůžete

se nyní ucházet o úřad okresního
komisaře jeJto se oři uchází Mr

Conoolly Jděte a oznamte časopt
sům že nejste kandidátem a že

ustupujete ve prospěch Mr Con

notlyho" Nuže nyní když stává
možuost že bych mohl býti zvo
len nechtějí mne a odstrkují mne

stranou Poněvadž pak nechtěl

jsem se súčastniti v agitaci pro

kandidáty strany kteráž na mé

služby prokázané jí v dobách nu

nulých již zapomněla vyjádřil se

jeden z příručích šerifa Lylo to v

South Omaze že jestli ten Čech v

úřadovně nesúčastní se činně poli
tické kampaně ve prospěch zvole
ní šerifa Powera bude zbaven
místa svého hned po volbě To

bylo pro mne pobídkou abych
podal resienaci jež měla ihned

vejiti v platnost
Největšf potíž s oněmi "nejčest-nějšfmi- "

lidmi jest ta že vám hodí
kosť již byli sami dHve napolo
Ohrýzali S úctou

Stanislav B Letovský

— Následkem rozhodnutí nej-vyšší-

soudu odbývati se bude
volba okresních komisařů dle nově

rozdělených volebních okrsků Již
po více let měli demokraté většinu
v okresní komisi a aby většinu tuto
udrželi rozdělili znovu volební

okrsky Ku kroku tomu dohnala

je na prvém místě obava že po

platnictvo omažské nebude a ne
může nadále trpěti aby penězi
jch tak nešetrně a nehospodář sky
bylo nakládáno že nebude a ne

může klidně přihlíželi k tomu aby
důležité těleso to v pochybených
a v mnohém ohledu nepoctivých
praktikách svých nadále mohlo a

smělo pokračovati Pro nás Čechy
důležitou jest volba komisaře pro
2 distrikt sestávající z prvé dru-

hé a třetí wardy Demokratickým
čekancem pro úřad ten jest dosa-

vadní komisař Connolly "otec"
nového rozdělení volebních okr
sků Pán ten ve snaze aby ti

mohl v teplém hnízdečku

přestěhoval se před časem do 3

wardy v naději ze demokraté z

prvé a druhé wardy k vítězství mu

ďopomohou Toť se rozumí že

na české hlasy demokratické též

počítá Tu tážeme se: Má pan
Connolly o nás Čechy skutečně
takovou zásluhu abychom o jeho
zvolení usilovali? Dal pan Con

noly jakožto okresní komisař jedí
ným činem na jevo že mu pro-

spěch občanů a poplatníků v prvé
a druhé wardé usazených na srdci
leží? A konečně tážeme se: Čím

prospěl pan Connolly nám Če-

chům? Snad tím že s politického
kolbiště schytrale odstranil váže-

ného a schopného krajana pana
S B Letovského jehož zvolení
v prvé druhé a třetí wardě bylo
takřka jisté? - Republikánským
čekancem pro týž úřad jest Fred
Bruning z druhé wardy Tento
mladý poctivý a energický muž

jest úspěšným obchodníkem Po

plných 18 reků co jest v obchodu

podílel se činně na yeřejnýcb zá-

ležitostech avšak nikdy o úřad se
ueucházel ač mnohdy byl mu týž
politickými přáteli nabízen A

nejen přátelé političtí i přátelé
jeho osobní přáli si jej míti v úřa-

dě Vyrostlť pan Bruning v dru-

hé wardě z chlape v muže a to v

muže čestného svědomitého a

poctivého a přímým jednáním
svým získal si nesčetných přátel
upřímných i mezi Čechy Pan

Bruning zná potřeby i nedostatky
v prvé a druhé wardě kteréžto

vždy byly ''Popelkami'' pokud
týkalo se správy okresní Ohrom-

né sumy peněz jichž velkou část

poplatníci ward těchto do nena

sytného měšce správy okresní
ukládali vynakládány byly na po
třebné i nepotřebné opravy a zlep
šení ve všech částech města a

okresu avšak na naši jižní čásť
mě?ta se jicii vždy nedostávalo
A co třeba oprav v "české" čtvrti
co nutnyen zlepšeni! Má li se

jich nám v5ak dostati musíme
míti v okresní komisi zástupce a
to zástupce takého jenž o nápravu
rázně by zakročil A nenf nej
menší pochyby že zástupcem ta

kovým byl by Fred Bruning Mimo
to že Bruning svědomitě staral
by se o rozkvět jižní části města
on zavaznje se též že v případu
svoleni svého bude bráti zřetel
torno aby nám Čechům dostalo se

stejných výhod s národnostmi ji
nými což bohužel dosud se oedě

je Důvěřujeme čestnému slibu
Freda Bt uninga neboť jest důvě-

ry hoden a Žádáme krajany naše
v jich vlastním zájmu a prospěchu
aby v úterý odevzdali hlasy své

republikánskému navržena Fred
Bruniogovi!

Nemáte-l- i pražádné chuti oe
chutná-l- i vám pokrm a cítíte-I- i se

nevolnými po jídle můžete věděti
že vám je třeba dávky Cbamber-Iaia'- s

Stomach and Liver Tablets
Cena 25 ctů Vzorky zdarma a
vlech Ukárníká m

K W Bartoše galoi nejlepšího
Korbelová vína 12x4

— Krajané pozor! Známý a

oblíbený hostinec na 15té ulici

vedle "Creightonova Orpheum"
vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dlouhole-

tý sklepník v místě samém Hosté

zajisté že přesvědčí se že obslu

ha u něho jest ta nejlepší neboť

každý s usměvavou tváří odchází

odtud spokojen Řízné pivko stá

!e na cepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plzeňské a chutný zákusek

stále na ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něho "na

jednu kdykoliv na cestě do mě

sta kolem místnosti jeho se ubírá

ti budou tf

— Dvacet sudů Korbelová vína

od nynějška do nového roku chce

a musí prodati K VV Bartoš a

proto prodává je laciněji než je

sám koupil 12x4

— Příští sobota 2 list jest

poslední den registrační Tento

podzim msí každý kdo chce dne

5 listopadu voliti býti znovu re

gistrován ať se již přestěhoval z

precinktu kde byl dříve regisno
ván aneb nikoliv Při registraci
této dlužno udati každému též

politickou stranu ku kteréž se

hlásí chce li se v budoucnosti

podíleti v předvolbách své strany
Toto jest velmi důležité ježto
na podzim nebylo dovoleno súčast-

niti se předvoleb mnohým voličům

jak republikánům tak i demokra

tům jižto opomenuli př: registra
ci prohlásiti se pro tu neb onu

stranu

— Abychom krajanům našim

usnadnili vyhledání místa v němž

jsou oprávněni dáti se registrov ti

uvádíme registrační místnosti v

prvé a druhé wardě Prvá warda
— první distrikt v č 1018 již to
ul druhý distrikt v č 1704 již
10 ul třetí dstrikt v č 2607 ji?

13 ul čtvrtý distrikt v č no8
již 7 ul pátý distrikt v č 1703

již 10 ul šestý distrikt r č 2545

již 20 ul sedmý distrikt v č

1121 již 6 ul- - a osmý distrikt v č'
1 8 1 3 již 5 ul - Druháwarda--prvn- í

distrikt v č 1523 Leaven

worth ul druhý distrikt v č 1923
Leaveuworth ul třetí distrikt v č

1222 již 20 ul- - čtvrtý distrikt v
č 1259 již 16 ul pátý distrikt v
č- - 1453 IA- - ul šestý distrikt v

č 1430 již 16 ul sedmý distrikt
v č 2206 již 1 6 ul osmý distrikt
v č 2331 již 20 ul devátý di

strikt v č 150 Vinton ul desátý
distrikt v č 1710 Vinton ul a je-

denáctý distrikt v č 3301 již 24
ulice

— K vážnému úrazu přišel

předmin úterý ráno 5jletý Louis

Wolf z č 1431 se v 17 ul na

mtkém tržišti Stoje na sadním
konci vozu prohlížel zeleniny jež

chtěl koupiti když pojednou kůň

trhl vozem a Wolf střemhlav sřítil

se na dlažbu Pádem roztříštil si

lebku Prvé pomoci lékařské do

stalo se mu na policejní stanici
načež dopraven byl do svého

obydlí
— Henry Bonehoíf řezník z

Benson obviněný v policejním
soudu z prodávání neprohlíženého
masa sproŠtén byl policejním
soudcem Gordonem obžaloby —

Městský zvěrolékař 4r Ramacci- -

otti svědčil že dne 10 října při
vezl Bonehoíf do Omahy na voze
maso jež vypadalo jako koSské

coi vsak nemohl určitě zjistit!
ježto maso rozsekáno na malé

kousky a větiina kostí z něho od

straněna Jelikož soudce Gordon
neshledal v podaném svědectví

žádného důkazu Že by obžalova

ný "aonský"' řezník měl v úmyslu
maso ono prodati nýbrž vezl jc
dle tvrzení svého pouze na led do

pivního skladiště na 133 Leaven- -

worth ul propustil Bonehoffa z

obžaloby
— HLEDAJÍ SE zabalovačia

pupafi stálá práce zaručena Při-

hlaste se v nové továrně na dout-

níky č 802 Leavenworth (i2k
— jeden galon Korbelová vína

Riesling dostanete a K W Barto
"še za 75c - 12x4

— Dne 5 listopadu bude vo

ličstvu našemu rozhodo vati jakou

správu ikoloí bude si přátL Chce

li míti správu Šetrnou poctivou a

dokonalou nechť volí navržence

republikánské neboť tito zvolení
si zaslouží Nám Cechům jedná
se viak na prvém místě o zvolení

krajanů kteříž pro čestné úřady
Školních radů byly navrženi Jsou
to krajané Karel Steiřer a Emil
Čermák oba z druhé wardy Ve

ikolnf radě jil delší dobu neměla

druhá warda Žádného zástupce
nyní pak by mohla míti dva na

jednou Pravíme "mohla by
míti" Ano mohla by míti a to

HUBEN BK0S
Velkoobchod kc šatstvem

16tá a Dodge ul Naproti poště

Dewey & Stone

FURNITURE CO

1115-11- 17

Uti íiW ffpriÉi

Za $15000 krásného nábytku

musí být vyprodáno

Ji? poletu jeit nsílm zvykem pořádntf
lih ovy výprodej letos viak překoná-
me vke dnaavadiif Jediné zanubánfin
vňi'-- olilfdQ n cenu výrobní mhleme
oabfdoouti koupě Ink vvh nlné ak tuto
uvedeno- -

DntioTí kredenc (siac-tat- f)

t francouzákem zrcadlem knítkym
Trikem §e z4uvkami kráinř aprsco-van- ý

atAl $35 v tH ovém prodeji 23

DuíoTf Broneiitf stal

48 palcový ae silnými nobami dá ae

prodloužit na 8 stop itiil I) v záff- -
utvdi Tygiruueji aiv

Hahf

naujjuuuij 1 uuiiui nu iiaiiuiu
A kuto v Hedvábí neb brokátu ttáll
IlOO v zAíf ovém vvDrodeii s0

8t podobných vb-dný- cb

TVeopomcAtc tento
veuere ipozi označeno zřejmými
cena nejniUI

ským oavrřeacem pro úřad ten

jest krajan Louis Berka Louis
Berka znám jest jako muž poctivý
nestranný a nanejvýš schopný
Úřad policejního soudce zastával
již dříve po více lhůt a ku cti ieho
i naší budiž doznáno že Čech
Louis Berka byl jedním z nejlep
šfch jestli ne nejlepším policejním
soudcem jakého kdy Omaha měla
Za správy jeho nebylo té nejmenší
neshody mezi ním a požárním
policejním odborem a správou
městskou 1 školní Město Omaha
za správy jeho nebylo útulkem
pobudů a chásky podezřelé neboť
túo dobře věděli že soudce Berka
nestrpí aby jmění a životy občanů

ohrožovány byly tlupou ničemů a
zločinců Občané omažští mohli
se s důvěrou obrátiti v pádu po

třeby na soudce Berku vždyť vě

děli že dostane se jim od něho

spravedlnosti Tak jednal soudce
Louis Berka když zastáal důle
žitý úřad ten a není pochybnosti
u jednati bude tak i nyní dosta
ne-- li se mu zvolení A na nás Če

Ších do jisté míry záleží aby zvo
lení ieho bvlo zajištěno Protož
Cechové volte jednomyslně L
Berku a buďte ujištěni že vyko-
nali jste povinnost svou jak kra
janskou tak i občanskou

30 roků osvédčen!

Dra RICHTERA

SYétoznáraý
"KOTVOVÝ"

PAltl EXPELLER

jest nejln)6ÍMjfojnMejHi proti

Rheamatiamoi
bolestem nervů--
a "v boeÍGh atd
Jaksi I KHEUIATICIf 1

' OBTIŽÍX T&EHO DRUHU

Cena: 25 c a 60 e n vseeh lek&r- -

i tukA neb rroetřednictvim firmy

l4 Kicrtter

SIS Pearl aJ
NCW YOHR

DEI7EY 4 STONE FUBNITDBE Cfl 1115-111- 7 Fanan

Volte

IViiiiam J Ilunlere

repitllkiukéko uvricac

obchodník a pro důležitý úřad ten

ZA OKEESXÍIIO POKLADNÍKA

čekance tohoto odporuCujeme vřele pffzoi našich krajanC Itst
to roui poctivý lidný výborný

výborní se bodl -dva schopné krajanykdyby Čecho-- 1


